
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000065730
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2018 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de Puente-Grúa para RSU para Proyecto de Mejora de la
Gestión y Explotación de la Planta de R.S.U. de Ulea (Murcia)

Valor estimado del contrato 272.227 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 329.394,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.227 EUR.

Clasificación CPV
42414500 - Puentes grúa.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de ocho (8) meses, a contar desde la fecha de su firma, sin
perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes. El plazo de ejecución del contrato
será de VENTIUN (21) semanas, que comenzará a partir de la fecha de firma del acta de inicio/replanteo de los trabajos

Lugar de ejecución
El suministro y montaje será en el término municipal de Ulea (Murcia), en el lugar indicado por TRAGSA.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación del suministro e instalación de puente-grúa para RSU
para el “Proyecto de mejora de la gestión y explotación de la Planta de Residuos Sólidos Urbanos de Ulea (Murcia)

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES JASO INDUSTRIAL, S.L.
NIF B20775813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 271.054 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 327.975,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Informe Técnico.
Fecha del Acuerdo 31/07/2018
Plazo de Formalización Del 23/08/2018 al 30/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8cae4e8-761e-4cb4-8727-36eb3d93aad1


Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación de Ofertas en C/ Conde Peñalver, 84 3ª Planta (Patio) 28006 - Madrid

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/05/2018 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se ha presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto

Descripción Con fecha 12 de marzo de 2018, concluyó el plazo máximo para la presentación de ofertas del citado
procedimiento, no habiéndose recibido en la Oficina Receptora de Ofertas de la Unidad de Gestión de Contratación
ninguna proposición

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Peu9EZbRg3OXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2018

ID 0000003107883 |  2018-274968 | Wed, 01 Aug 2018 12:03:49:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81709443254832877245552518758085054108 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Peu9EZbRg3OXQV0WE7lYPw%3D%3D

